
 
 

UCHWAŁA NR XV/166/25 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom wychowania 
przedszkolnego oraz szkołom, dla których Gmina Miejska Iława jest organem rejestrującym oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (t. j. Dz.U. z 2025 r., poz.439) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom wychowania  przedszkolnego 
oraz szkołom, zwanymi dalej podmiotami oświatowymi, dla których Gmina Miejska Iława jest organem 
rejestrującym  oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres 
danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także 
termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 
wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno - wychowawczych oraz termin i sposób rozliczenia 
wykorzystania dotacji. 

Rozdział 2. 
Tryb udzielania dotacji 

§ 2. 1. Niepublicznym placówkom wychowania przedszkolnego oraz szkołom, dotacji udziela Burmistrz 
Miasta Iławy na wniosek osoby prowadzącej podmiot oświatowy, złożony za pośrednictwem Iławskiego 
Centrum Usług Wspólnych, dalej zwanym ICUW, w terminie do  dnia 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji. Wzór wniosku zawierający zakres danych określa załącznik Nr 1 do uchwały. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 organ prowadzący sporządza odrębnie dla każdej placówki 
wychowania przedszkolnego oraz szkoły. 

3. Obowiązku, o którym mowa w ust. 1 nie stosuje się do niepublicznych placówek wychowania 
przedszkolnego w roku, w którym została przyznana dotacja w drodze otwartego konkursu ofert. 

§ 3. 1. Organ prowadzący dotowane podmioty oświatowe sporządza i przekazuje do Burmistrza Miasta 
Iławy za pośrednictwem ICUW, w terminie do piątego dnia każdego miesiąca, informację o faktycznej liczbie: 

1) uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 28 maja 2025 r.

Poz. 2228



a) uczniów objętych kształceniem specjalnym, ze wskazaniem rodzaju niepełnosprawności, w przypadku 
uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami 
sprzężonymi w oddziałach ogólnodostępnych, sumę liczby godzin wsparcia organizowanych 
w wymiarze tygodniowym dla danego ucznia, obliczoną na podstawie przepisów rozporządzenia 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego sposób podziału łącznej kwoty 
potrzeb oświatowych między jednostkami samorządu; 

b) uczniów z terenu innych gmin niż Gmina Miejska Iława, niebędących uczniami niepełnosprawnymi ze 
wskazaniem nazwy gminy zamieszkania, z podziałem na grupy wiekowe. 

2) dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju; 

3) uczniów objętych kształceniem w szkole, w tym: 

a) uczniów realizujących obowiązek szkolny lub nauki, 

b) uczniów realizujących obowiązek szkolny lub nauki objętych kształceniem specjalnym, ze wskazaniem 
rodzaju niepełnosprawności w przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi w oddziałach ogólnodostępnych, sumę liczby 
godzin wsparcia organizowanych w wymiarze tygodniowym dla danego ucznia, obliczoną na podstawie 
przepisów rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego sposób 
podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostkami samorządu; 

c) uczniów nie realizujących obowiązku szkolnego lub nauki; 

4) uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 

- według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca. 

2. W przypadku stwierdzenia faktu błędnego podania liczby uczniów w informacji, o której mowa 
w ust. 1 organ prowadzący podmiot oświatowy jest zobowiązany do niezwłocznego złożenia korekty 
informacji. 

3. Informację, o której mowa w ust. 1 organ prowadzący podaje na podstawie dokumentacji przebiegu 
nauczania, w tym organizacji kształcenia specjalnego, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych i wczesnego 
wspomagania rozwoju. 

4. Organ prowadzący niepubliczną szkołę, w której nie jest realizowany obowiązek szkolny i obowiązek 
nauki, z informacją o której mowa w ust. 1 dodatkowo przekazuje imienny wykaz uczniów uczestniczących 
w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w poprzednim miesiącu. 

Rozdział 3. 
Tryb rozliczania dotacji 

§ 4. 1. Organ prowadzący podmiot oświatowy jest zobowiązany do sporządzania i przekazywania do 
Burmistrza Miasta Iławy, za pośrednictwem ICUW, pisemnego rozliczenia wykorzystanej dotacji, otrzymanej 
na prowadzenie podmiotu oświatowego, o którym mowa w § 1, za okres od stycznia do grudnia roku, w którym 
udzielono dotacji, w terminie do dnia 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji.  Wzór 
rozliczenia dotacji, zawierający zakres danych stanowi załącznik Nr 2 do uchwały.  

2. Organ prowadzący podmiot oświatowy, który zakończył działalność w trakcie roku budżetowego, 
w którym udzielono dotacji zobowiązany jest do złożenia rozliczenia, o którym mowa w ust.1 w terminie  do 
15 dnia  następującego po terminie zakończenia działalności, za okres od początku roku budżetowego do dnia 
zakończenia działalności. 

3. Burmistrz Miasta Iławy, jako organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji  
w zakresie  złożonych przez organ prowadzący rozliczeń dotacji oraz korekt tych rozliczeń. 

Rozdział 4. 
Tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości  pobrania  i wykorzystania dotacji 

§ 5. Organowi dotującemu przysługuje prawo do kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 
przez podmioty oświatowe, o których mowa w § 1 w zakresie określonym w ustawie. 

§ 6. 1. Kontrolę, o której mowa w § 5 przeprowadzają osoby na podstawie imiennego upoważnienia 
Burmistrza Miasta Iławy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2228



2. Osoby upoważnione do kontroli powiadamiają organ prowadzący jednostkę dotowaną o zamiarze 
przeprowadzenia kontroli pisemnie lub telefonicznie w terminie 7 dni do dnia rozpoczęcia planowanej kontroli. 

3. Kontrola rozpoczyna się w chwili okazania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, które zawiera: 

1) oznaczenie organu, datę i miejsce wystawienia; 

2) wskazanie podstawy prawnej; 

3) imię i nazwisko osoby lub osób przeprowadzających kontrolę; 

4) nazwę kontrolowanego podmiotu oświatowego i organu prowadzącego; 

5) zakres kontroli; 

6) datę rozpoczęcia i przewidywany termin zakończenia kontroli. 

4. Kontrolujący dokonują ustaleń stanu faktycznego na podstawie dokumentacji organizacyjnej, finansowej 
i przebiegu nauczania jednostki dotowanej, list obecności, o których mowa w art. 26 ust 3 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych oraz wyjaśnień i oświadczeń zebranych w toku kontroli. 

5. W przypadku gdy okoliczności wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych czynności 
kontrolnych przeprowadza się kontrolę doraźną, podejmowaną  na wniosek Burmistrza Miasta Iławy lub osoby 
przez niego upoważnionej. 

6. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu kontrolowanego w godzinach jej pracy. 

7. Organ prowadzący zapewnia kontrolującym warunki niezbędne do sprawnego przeprowadzenia kontroli, 
a w szczególności: 

1) udostępnia pomieszczenie do przeprowadzenia kontroli; 

2) udziela informacji i wyjaśnień oraz przedkłada niezbędne dokumenty w terminie  wskazanym przez 
kontrolujących. 

8. W przypadku, gdy dokumenty w oparciu, o które ma być przeprowadzona kontrola, znajdują się poza 
siedzibą jednostki, organ prowadzący zobowiązany jest zapewnić ich dostępność na czas prowadzenia kontroli 
w siedzibie dotowanej jednostki, w terminie uzgodnionym z kontrolującymi, nie później jednak niż 14 dni od 
dnia zwrócenia się przez kontrolujących o udostępnienie tej dokumentacji. 

9. Kontrolujący mają prawo w szczególności do: 

1) wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej i przebiegu nauczania dotowanej jednostki oraz do list 
obecności, na których uczniowie potwierdzają własnoręcznym podpisem uczestnictwo w obowiązkowych 
zajęciach edukacyjnych oraz ich weryfikacji; 

2) wstępu do obiektów i pomieszczeń dotowanej jednostki; 

3) żądania pisemnych i ustnych wyjaśnień; 

4) sporządzaniu niezbędnych do kontroli odpisów, wyciągów z dokumentów, kopii dokumentów, skanów, 
zdjęć we własnym zakresie. 

§ 7. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, który  podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanego podmiotu oświatowego. 

2. Jeżeli osoba prowadząca kontrolowany podmiot odmawia podpisania protokołu – protokół podpisują 
jedynie osoby kontrolujące, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu oraz dołączają pisemne 
wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisu. 

3. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia 
zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

4. Osoba prowadząca kontrolowany podmiot oświatowy może zgłosić Burmistrzowi Miasta Iławy 
w terminie 7 dni od  dnia podpisania  protokołu kontroli, pisemne wyjaśnienia lub zastrzeżenia co do ustaleń 
zawartych w protokole. 

5. O sposobie rozpatrzenia zastrzeżeń Burmistrz Miasta Iławy powiadamia organ prowadzący podmiot 
oświatowy w terminie 14 dni od dnia ich wpływu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2228



6. W przypadku stwierdzenia, w trakcie kontroli, nieprawidłowości mających wpływ na prawo do dotacji 
lub na wysokość dotacji przysługującej kontrolowanemu podmiotowi, Burmistrz Miasta Iławy w terminie 
14 dni od dnia podpisania protokołu albo od dnia wpływu wyjaśnień i zastrzeżeń, o którym mowa w § 7 ust. 4, 
kieruje do kontrolowanego podmiotu wystąpienia pokontrolne, w których określa stwierdzone 
nieprawidłowości w pobraniu i wykorzystaniu dotacji. 

§ 8. Traci moc uchwała nr LI/433/18 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie ustalenia 
trybu udzielenia i rozliczenia dotacji niepublicznym placówkom wychowania przedszkolnego oraz szkołom, 
dla których Gmina Miejska Iława jest organem rejestrującym oraz trybu przeprowadzenia kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko- Mazurskiego 
z dnia 2 marca 2018 r., poz. 1040). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Iławie 

 
 

Andrzej Rykaczewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2228



 

…………………………………….. 
Pieczątka organu prowadzącego  

 

Termin złożenia do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy 

 

              Burmistrz Miasta Iławy  
 

                            

WNIOSEK O UDZIELENIE  DOTACJI OŚWIATOWEJ NA ROK   ………….  

1. Pełna nazwa i adres podmiotu  oświatowego:  
……………………………………………………………………………………………………………………..

2. Nazwa i adres organu prowadzącego:  

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

3. Typ  podmiotu oświatowego: ……………………..…………………………………………………………… 

4. Data i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół, placówek oraz innych form 

wychowania  przedszkolnego: ……………………………………………………………………………………. 

5. Data i numer decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej: ………………………………………………. 
6.Planowana miesięczna liczba uczniów w  …….…. roku, w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia oraz od 1 

września do 31 grudnia:  

a) szkoła podstawowa 

 

Dane o planowanej liczbie uczniów w szkole podstawowej 

 

w okresie od 

stycznia do sierpnia 

 

w okresie od 

września do grudnia 

liczba uczniów ogółem, w tym:   

uczniów nie realizujących obowiązek nauki   

uczniów bez orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego    

uczniów w oddziałach integracyjnych   

uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym 

  

uczniów niewidomych, słabowidzących,  

z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją 

  

uczniów niesłyszących, słabosłyszących,  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym 

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/166/25

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 26 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2228



uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

głębokim 

  

uczniów z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem  

w tym z zespołem Aspergera w oddziale integracyjnym 

  

uczniów z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem  

w tym z zespołem Aspergera w oddz. ogólnodostępnych  

z liczbą godzin wsparcia: 

  

do 2 h wsparcia   

powyżej 2 h do 5 h wsparcia   

powyżej 5 h do 10 h wsparcia   

powyżej 10 h wsparcia   

liczba uczniów klas I-III   

liczba uczniów klas IV-VIII   

 

b) edukacja przedszkolna 

 

Dane o planowanej liczbie uczniów w przedszkolu  

/ innej formie wychowania przedszkolnego 

 

w okresie od stycznia 

do sierpnia 

 

w okresie od 

września do grudnia 

liczba uczniów ogółem w tym:   

uczniów bez orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego    

uczniów niewidomych, słabowidzących,  

z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją,  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

  

uczniów niesłyszących, słabosłyszących  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym 

  

uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

głębokim 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2228



uczniów z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem  

w tym z zespołem Aspergera w oddziale integracyjnym 

  

uczniów z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem  

w tym z zespołem Aspergera w oddz. ogólnodostępnych  

z liczbą godzin wsparcia: 

  

do 2 h wsparcia   

powyżej 2 h do 5 h wsparcia   

powyżej 5 h do 10 h wsparcia   

powyżej 10 h wsparcia   

Inne niepełnosprawności wyżej nie wymienione 

……………………………………………………………….. 

……………………………………………………………….. 

  

uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju   

uczniów zamieszkałych na terenie innych gmin w wieku do 5 

lat 

  

uczniów zamieszkałych na terenie innych gmin w wieku 6 lat 

i starszych 

  

                     

7.Rachunek bankowy właściwy do przekazywania należnej dotacji:  
Pełna nazwa banku: ………………………………………………………………………………………………... 
Numer rachunku bankowego: ……………………………………………………………………………………... 

 

                         

 ………………………………             ………………………………………… 

  Miejscowość, data                                                  Podpis i pieczątka osoby upoważnionej  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2228



……………………………………….. 

 Pieczątka organu prowadzącego  
                                          Burmistrz Miasta Iławy  

 

Rozliczenie dotacji oświatowej otrzymanej z budżetu miasta ………………… za rok ……………  

 

  

1. Nazwa i adres dotowanej szkoły, przedszkola,  innej formy wychowania przedszkolnego:  

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………... 

2. Rozliczenie za okres od ………………………….. r. do ……………………………………r.  

3. Kwota dotacji (od początku roku do końca okresu sprawozdawczego) otrzymana na uczniów bez orzeczeń  

o potrzebie kształcenia specjalnego: …………………………. zł; wykorzystana: ……..…………..…zł. 

4. Kwota dotacji (od początku roku do końca okresu sprawozdawczego) na kształcenie specjalne, otrzymana: 

…………………….... zł; wykorzystana: …………………………. zł. 

5. Kwota dotacji (od początku roku do końca okresu sprawozdawczego) na wczesne wspomaganie rozwoju 

dzieci, otrzymana: ……………………. zł; wykorzystana: ………………….zł. 

6. Faktyczna liczba uczniów/wychowanków dotowanej szkoły, przedszkola, szkoły w której zorganizowano 

oddziały przedszkolne, innej formy przedszkolnej lub internatu (należy podać za każdy miesiąc osobno):  

 

 

Miesiąc  

Faktyczna 

liczba uczniów 

wg stanu na 

pierwszy dzień 

miesiąca  

w tym  

Liczba uczniów z 

niepełnosprawnościami  
Liczba uczestników  
zajęć 

rewalidacyjno- 

wychowawczych  

Liczba dzieci objętych  

wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju  

Styczeń          

Luty          

Marzec          

Kwiecień          

Maj          

Czerwiec          

Lipiec          

Sierpień          

Wrzesień          

Październik          

Listopad          

Grudzień          

Razem          

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/166/25

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 26 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2228



7. Wskazanie liczby uczniów z niepełnosprawnością w rozbiciu na poszczególne rodzaje niepełnosprawności: 

 

 

 

 

 

 

Miesiąc 

Liczba uczniów z niepełnosprawnością w poszczególnych miesiącach, w tym: 
niewidomych, 

słabowidzących, z 

niepełnosprawnością 

ruchową w tym  

z afazją, z 

niepełnosprawnością 

intelektualną  

w stopniu lekkim 

niesłyszących, 

słabosłyszących z 

niepełnosprawnością 

intelektualna  

w stopniu 

umiarkowanym lub 

znacznym 

niepełnosprawnością 

intelektualna  

w stopniu głębokim 

niepełnosprawnością 

sprzężoną,  

z autyzmem w tym 

 z zespołem 

Aspergera  

w oddziale 

integracyjnym 

Styczeń      

Luty      

Marzec      

Kwiecień      

Maj      

Czerwiec      

Lipiec      

Sierpień      

Wrzesień      

Październik      

Listopad      

Grudzień      

Razem      

 

8. Wskazanie liczby uczniów w oddziałach ogólnodostępnych z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub 

autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, w rozbiciu na tygodniową liczbę godzin wsparcia  

w poszczególnych miesiącach roku: 

 

 

 

 

Miesiąc 

Liczba uczniów z którymi realizowana jest wskazana tygodniowa liczba godzin 

wsparcia, w przypadku gdy: 
liczba godzin 

wsparcia wynosi 

powyżej 10 h 

liczba godzin 

wsparcia wynosi 

powyżej 5 h do 10 h 

liczba godzin 

wsparcia wynosi 

powyżej 5 h do 2 h 

liczba godzin 

wsparcia 

wynosi  do 2 h 
Styczeń      

Luty      

Marzec      

Kwiecień      

Maj      

Czerwiec      

Lipiec      

Sierpień      

Wrzesień      

Październik      

Listopad      

Grudzień      

Razem      

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2228



9. Zestawienie wydatków dotowanego podmiotu oświatowego sfinansowanych z dotacji w okresie  

rozliczeniowym:  

 

a) sfinansowanych dotacją przekazaną na uczniów bez orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego: 

Lp.  Rodzaj wydatku  
Wysokość wydatku 

1.  Wynagrodzenia dyrektorów i wicedyrektorów 
  

2.  
Wynagrodzenie osoby fizycznej prowadzącej dotowany 

podmiot za pełnienie funkcji dyrektora podmiotu 

oświatowego lub prowadzącej zajęcia 

  

3.  
Wynagrodzenia pracowników pedagogicznych i 

niepedagogicznych  
  

4.   Pochodne od wynagrodzeń, o których mowa  w punktach 1-3 
  

5.  
Zakup materiałów i wyposażenia   

6.  Opłaty za media 
  

7.  Zakup pomocy dydaktycznych 
  

8.  Zakup usług 
  

9.  Wynajem pomieszczeń 
  

10.   Pozostałe wydatki bieżące – wymienić, jakie: 

  

11.  
Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i 

prawnych, o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

finansowaniu zadań oświatowych 

  

Razem:  
  

 

b) sfinansowanych dotacją przekazaną na organizację kształcenia specjalnego / wychowanków z 

niepełnosprawnościami: 

 

Kwota wydatków - na realizację orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego i indywidualnych programów 

terapeutycznych - o których mowa w art. 35 ust. 5 pkt 2 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

Kwota pozostałych wydatków na uczniów 

niepełnosprawnych sfinansowania z dotacji 

specjalnej, o których mowa w art. 35 ust. 5 pkt 

3 albo 4 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych 

  

   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2228



Podmioty oświatowe o charakterze specjalnym – kwotę wydatków,  o których mowa w art. 35 ust. 5 pkt 1 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych - wypełniają wyłącznie w jednej (dowolnej) kolumnie. 

 

c) sfinansowanych dotacją przekazaną na wczesne wspomaganie rozwoju dzieci …………………….... zł.  

 

   …………………………………..                ………………………………            ……………………………..   
Miejscowość i data                  Imię i nazwisko osoby                          Podpis i pieczątka                            

      sporządzającej rozliczenie             osoby upoważnionej

        

  

Sprawdzono, dnia  

 

…………………………………………  
       Pieczęć i podpis   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2228



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 574 ze zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, tryb udzielania 
i rozliczania dotacji dla niepublicznych podmiotów oświatowych, tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji. W tej sprawie została uprzednio podjęta uchwała Nr 
LI/433/18 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 26 marca 2018 r., która obowiązuje do chwili obecnej, jednakże z uwagi na 
zmiany przepisów ustawowych, dla prawidłowej realizacji zadania udzielania i rozliczania dotacji oświatowych, 
wskazane  jest podjęcie nowej uchwały. 

Zgodnie ze zmienionymi od dnia 1 stycznia 2025 roku przepisami ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych, wprowadzonych przez ustawę z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 1572), likwiduje się część oświatową subwencji ogólnej, a w jej miejsce 
wprowadza nowe źródło finansowania zadań oświatowych o nazwie „kwota potrzeb oświatowych”. Dotacja udzielana 
niepublicznym podmiotom oświatowym oparta jest również na kwocie potrzeb oświatowych w nowym brzmieniu. 

Zmiany zaproponowane w treści projektu uchwały oraz w załącznikach mają charakter doprecyzowujący procedurę 
związaną z przekazywaniem i rozliczaniem dotacji, aktualizację zasad udzielenia i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
jednostek oświatowych prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne inne niż Gmina Miejska Iława, w związku 
z wprowadzeniem zmian w wyżej wymienionej ustawie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 2228


	UCHWAŁA NR XV/166/25 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 26 maja 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1

	Rozdział 2 - Tryb udzielania dotacji
	§ 2 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 2
	ust. 3 w rozdz.2 § 2

	§ 3 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 1
	lit. a w rozdz.2 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w rozdz.2 § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 3 ust. 1
	lit. a w rozdz.2 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w rozdz.2 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w rozdz.2 § 3 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.2 § 3 ust. 1
	tir. 1 (1) w rozdz.2 § 3 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w rozdz.2 § 3
	ust. 3 w rozdz.2 § 3
	ust. 4 w rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Tryb rozliczania dotacji
	§ 4 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 4
	ust. 3 w rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości  pobrania  i wykorzystania dotacji
	§ 5 w rozdz.4
	§ 6 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 6
	ust. 3 w rozdz.4 § 6
	pkt 1 w rozdz.4 § 6 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.4 § 6 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.4 § 6 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.4 § 6 ust. 3
	pkt 5 w rozdz.4 § 6 ust. 3
	pkt 6 w rozdz.4 § 6 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.4 § 6
	ust. 5 w rozdz.4 § 6
	ust. 6 w rozdz.4 § 6
	ust. 7 w rozdz.4 § 6
	pkt 1 w rozdz.4 § 6 ust. 7
	pkt 2 w rozdz.4 § 6 ust. 7

	ust. 8 w rozdz.4 § 6
	ust. 9 w rozdz.4 § 6
	pkt 1 w rozdz.4 § 6 ust. 9
	pkt 2 w rozdz.4 § 6 ust. 9
	pkt 3 w rozdz.4 § 6 ust. 9
	pkt 4 w rozdz.4 § 6 ust. 9


	§ 7 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 7
	ust. 3 w rozdz.4 § 7
	ust. 4 w rozdz.4 § 7
	ust. 5 w rozdz.4 § 7
	ust. 6 w rozdz.4 § 7

	§ 8 w rozdz.4
	§ 9 w rozdz.4
	§ 10 w rozdz.4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2025-05-28T13:21:59+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




